
CITTA' E>I RANDAZZO
(PROVINCIA DI CATANIA)

ORDINANZA N. 78 DEL 10/08/2015

IL SINDACO

VISTE le precedenti ordinanze con le quali è stata regolamentata la circolazione e la sosta nel

centro storico, in P.zza Loreto ed aree limitrofe

CONSIDERATO che con Decreto Sindacale nr. 25 del 26/05/2015, sono state aperte le attività

estive inerenti l'Estate Randazzese 2015 ed individuate le aree da destinare allo svolgimento delle

relative manifestazioni;

CONSIDERATO INOLTRE che con Decreto Sindacale nr. 37 del 10/08/2015, è stata individuata

l'area per l'installazione temporanea degli spettacoli viaggianti;

PRESO ATTO che nel periodo 12/08/2015 - 16/08/2015 la P.zza F. Basile sarà parzialmente

occupata dalle attrazioni attinenti le attività di spettacoli viaggianti (giostre ed attrazioni varie), e

le strade ed aree limitrofe alla P.zza Loreto saranno interessate dallo svolgimento della tradizionale

"Mostra Mercato";

RITENUTO opportuno che al fine di consentire lo svolgimento in sicurezza delle operazioni di

montaggio e smontaggio delle strutture rimovibili della "Mostra Mercato" e delle attrazioni inerenti

gli spettacoli viaggianti, bisogna procedere alla regolamentazione della sosta e del traffico

veicolare nelle strade interessate a partire dalla giornata del 10/08/2015, estendendo la validità

parziale delle limitazioni sino al giorno 17/08/2015.

INDIVIDUATA la viabilità alternativa per la circolazione dei veicoli a motore;

SENTITI i pareri dell'Ufficio Tecnico C.le e del Comando di Polizia Municipale.

VISTO il punto 1) dell'ari. 7 del D.L.vo 30/04/1992, n. 285 del Nuovo Codice della Strada.

VISTO il D.L.P. Reg. 29/10/1955, approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16.

ORDINA

dalle ore 08.00 del 10/08/2015 alle ore 24.00 del 17/08/2015

II divieto di transito e sosta per tutti i veicoli a motore ad esclusione dei residenti, delle Forze

di Polizia c/o Soccorso e degli addetti ai servizi interni alla fìera, nelle seguenti Vie e Piazze:

• Via G. Basile, tratto compreso tra la Via R. Margherita e la Via Tagliamento;

• Via V. Veneto, tratto compreso tra la P.zza F. Basile e la Via Bonavcntura;

• Via Dominedò, tratto compreso tra la Via Salemi e la Via G. Basile;

• P.zza F. Basile lato scuole elementari (interamente interessata dagli spettacoli viaggianti);



• Via Galliano, tratto compreso tra la Via Dei Romano e P.zza Loreto.

Il divieto di accesso per tutti i veicoli a motore nella seguente Via:

• Via Dominedò, tratto compreso tra la Via P. Mattarella e la Via Salemi, consentendo la

circolazione a senso unico con direzione di marcia verso OVEST ai veicoli provenienti dalla
Via Salemi.

dalle ore 08,00 del 10/08/2015 alle ore 24,00 del 17/08/2014

II divieto di accesso per tutti i veicoli a motore nella seguente Via:

• Via Dei Romano, tratto compreso tra la Via Galliano e la Via V. Veneto, consentendo la

circolazione a senso unico ai veicoli provenienti dalla Via V. Veneto e dalla P.zza F. Basile

II divieto di fermata per tutti i veicoli a motore nelle seguenti Vie e Piazze:

• Via G. Basile, tratto compreso tra la Via Tagliamento e la Via Salemi (lato Circolo Vita

Nova);

• P.zza F. Basile lato SUD, tratto compreso tra la Via G. Basile e la Via V. Veneto;

• P.zza F. Basile lato EST tratto compreso tra la Via V. Veneto e la Via Dei Romano;

II divieto di sosta permanente per tutti i veicoli a motore nella seguente Via:

o Via Dei Romano lato EST tratto compreso tra la Via V. Veneto e la Via Galliano

> Viene revocata qualsiasi altra disposizione in contrasto con la presente..

> L'Ufficio Tecnico (VIII° S.O) è incaricato della predisposizione della relativa
segnaletica.

> Gli Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12/1° comma del D.L.vo n. 285/92 e quanti

altri spetta per legge, sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza da

chiunque ne abbia l'obbligo.

ILS^fDACO
Pro/. Mithele Mangione


